

İŞYERLERİNDE TEHLİKE-RİSK KAZAYA RAMAK KALDI KAVRAMLARI

Durmuş DEMİR

Maden Mühendisi

Tehlike;

İnsanların yaralanması, hastalanması, malın veya malzemenin zarar görmesi, iş yeri ortamının zarar görmesi veya bunların birlikte gerçekleşmesine sebep olan kaynağa veya duruma tehlike denir.

Tehlike potansiyeldir. Tehlikeler önceden sezilerek tedbir alınır, bir kazaya dönüşmezler. Tedbir alınmaz ise her an beklenmedik bir zamanda ortaya kaza olarak çıkıverirler. Bir zarara, yaralanmaya veya ölüme sebep olurlar.

Bir örnekle açıklarsak;

Kafesteki bir kurt tehlikedir. Kafesinin sağlam olması, kapısının kilitli olması gereklidir. Her zaman kazaya dönüşebilecek potansiyel bir durumdur. Eğer kafesin demirleri sağlam değilse veya kapısı kilitsiz ise, kurt'un dışarı çıkıp insanlara saldırmaması her an gerçekleşebilir. Tehlikeyi tahmin ederek bir an önce kafesi emniyetli hale getirirsek kurt'un doğuracağı tehlikelerden korunmuş oluruz. İş kazalarının da oluşumuna engel olmakta aynı bunun gibidir. **Tehlikeleri sezmek, tehlikelerin fısıltı seslerini duymak ve tedbirlerini almak iş kazasına engel olmaktır.**

Risk;

Tehlikeli bir olayın meydana gelme ihtimali ile sonuçlarının bileşimine risk denir.

İş yerlerinde kazaya sebep olabilecek tehlikeleri tespit ederek, olası risklerini analiz edersek, alınacak tedbirler ortaya çıkar. Önem sırasına göre de gerekli tedbirleri alırsak, **kazaların önüne geçmiş oluruz.**

İş yerinizde iş kazaları minimuma çekilmiş, iş kayıplı günleriniz en aza indirilmiş, makine ve işletmeleriniz zarara

uğramamışsa başarınız yükselmiş demektir. Bu aynı zamanda fazla üretim demektir. **İş güvenliği çalışmalarının sonuçları aynı zamanda kazancınızı da olumlu bir şekilde etkileyen bir faaliyet olmuştur.**

Çoğu iş yerlerinde eski anlayışa göre hazırlanmış ikaz levhalarında "DİKKAT KAZA GELİYORUM DEMEZ" yazısı vardır. Bu mantık artık yanlıştır. Yeni anlayış ve yaklaşıma göre de yanlıştır. Çünkü "**KAZA GELİYORUM**" der. **Onu kavrayabilirsek, sezebilirsek ve de tedbirini alırsak kaza hiç gelmez.**

Ramak kaldı;

Bazen bir yerde "az kalsın kaza geçiriyordum." gibi konuşmalara şahit oluruz. Bu az kalsın kaza geçiriyordum sözlerinin iş güvenliğindeki karşılığı "**kazaya ramak kaldı**"dır. Yaralanma, ölüm veya hasar gibi bir sonuçla ortaya çıkmamışsa, yani ucuz atlatılmışsa kazaya ramak kalmıştır. Aslında bu gibi olaylar birer ikazdır. Dikkate alınmalıdır. Eğer umursamaz ve de tedbir almazsak başka bir zamanda belki başka birine şans bu kadar cömert davranmaz. Sonucunda bir yaralanma veya hasar ortaya çıkabilir.

İş kazalarında yapılan istatistiklerde; Yaralanmasız her 10 kazanın içinde 1 yaralanmalı kaza çıkmıştır.

30 yaralanmalı kazanın içinden de 1 ağır yaralanma veya ölümlü kaza olmuştur.

Sonuç olarak kazaya ramak kala olayları ciddiye almalıyız. Bunları birer ikaz olarak algılamalıyız. Zarar görmeden, bir bedel ödemededen tedbir almalı ve kazasız çalışmalarımızı sürdürmeliyiz.

Tüm yaşantınızda kazasız ve sağlıklı günler dilerim.